
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたしますので、ぜひご覧ください。

永平寺町議会議長　　中村　勘太郎

３月４日（月)　質問議員

1 森山　　充 議員

①　町における民意吸収について

②　町総合振興計画の遂行について

2 酒井　圭治 議員

①　能登半島地震から考える町の対策について

②　公共事業の原材料の流通は

3 楠　　圭介 議員

①　自殺対策について

4 清水　紀人　 議員

①　永平寺町の応急給水体制について

②　上水道施設の耐震化について

③　インバウンドの多言語対策について

5 長岡　千惠子 議員

①　国保の国庫負担減額調整措置分の返還を　

②　戸別受信機からマゴスピーカーへの移行を

③　住宅の耐震化を進めるには

３月５日（火)　質問議員

6 清水　憲一 議員

①　自動車ドライバーの運転マナーを向上させ、歩行者や町外からの観光客に対して

　　 優しい町づくりを

②　永平寺町デジタルポイント発行事業について

③　浄法寺山の地すべり対策事業に小水力発電参入できる可能性を

一般質問　３月４日（月）、５日（火）、６日（水）いずれも１０時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和６年　永平寺町議会第２回定例会　開会　～３月21日(木)まで



３月５日（火)　質問議員

7 川崎　直文 議員

①　空き家等対策について

8 松川　正樹 議員

①　志比北小学校の休校の意味を問う

②　社会教育につながる公民館活動を

③　禅ブランドは永平寺町自身が磨くもの

④　新聞らで禅の魅力が語られているが

⑤　「私から始める脱炭素革命」の講演を聴いた

9 斎藤　則男 議員

①　令和６年度の予算について

10 上田　　誠 議員

①　”健康寿命の延伸”プランが町９期高齢者福祉計画の重点目標に

②　特定健診・ワクチン接種・がん検診等の充実を

③　図書館施設・設備の充実で利用向上を

３月６日（水)　質問議員

11 金元　直栄 議員

①　能登半島地震と本町の防災計画

②　指定管理など、外部化・民間委託が引き起こす問題の検証を

③　町長所信から　「防災教育」の推進への考え方を

12 滝波　登喜男 議員

①　新幹線開通・中縦貫開通の効果は

②　綾部に学ぶにぎやかな過疎

③　能登地震に学ぶ

[一般質問] ３月４日（月）、５日（火）、

６日（水） １０時～


